bus preparatus, electos vero et obedientes secum in eternis splendoribus

et gaudiis colocabit, ipsis Priori et Capitulo Sánele Marie predicte et

Clericis ómnibus Ecciesiarum Parrochialium Ville Calalayub, necnon Ar-

chipresbitero et Priori Confratrie prefatis tam presentibus quam futu-

ris, quatenus nostram presenlem salubrem Conslilutionem teneant cum

diiigentia et observent, et faciant firmiter observari. In transgressores ni-

hilominus statuti huyusmodi, sive constilutionis, poenas quas contra tras-

cendentes constituliones statuunt Cañones comminantes, scituri pro cer-

to, quod dictam Constitutionem infringentes dictis poenis taliler puniemus,

quod alii poterint ipsas poenas non inmérito formidare. Facta fuit hec

constitutio et lecta Calatayubij in palatio noslro, vocato et presente

Capitulo Clericorum Calatayubij tam Ecclesie Sánele Marie predicte

quam aliarum Ecclesiarum eyusdem, anno Domini MCCXCVI, Idibus De-

cembris eyusdem anni.

Et Nos Petrus memoratus Episcopus, ut presens noslra constitutio ma-

yus robur íirmitatis obtineat eidem sigillum nostrum appensum duximus

apponi faceré in testimonium omnium premisorum.

LXXVI.

Sententia Justitm Caíat. super decimis et prituitiis infantionum: anno

1296.

Ex arch. ecclesise B. Marise Calat,

Cum causa decimarum verteretur coram venerabili et discreto viro

dompno Petro Guilleimi archidiachono Calataiubensi, inter dompnum Egi-

dium Vincentii canonicum ecclesie sánete Marie maioris Calataiubi, et pro-

curatorem Prioris et Capituli canonicorura eiusdem ecclesie, ex parte una

agentem, et dompnum Johanem Luppi de Taust sculiferum, habitatorem Ca-

lataiubi, ex altera defendentem, super eo videlicet quod proponebat isdem

procurator quod cum dictus Johannes Luppi esset Infantion etomnes Inían-

tiones in villa Calatajubi commorantes de consuetudine diutissime obsérva-

la et approbata solverenl decimas et primicias ecclesie sanie Marie predic-

te, Ídem archidiaconus compeíle'ret per sententiam suam dictum Johan-
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nem Luppi ad solvendum decimas et primicias ecclesie predicle de posse-

sionibus qiias possidebat in villa Calataiubi et lerminis suis. Dictus aulera

sentifer animo conteslandi litem respondit, se omnino talem consuetudinem

ignorare et peliit per dictum procuratorem ipsam probari. Sic igitiir inter

partes predictas lile legitime contéstala, et ómnibus aliis que juris ordo re-

quirit dictis factis rile peractis, quia mihi dicto archidiácono constitit per

testes et alio modo que constare debuit et potuit supradictam consuetudi-

nem esse v^ram et a tempere quo non exlat memoria in villa predicia ob-

servatam et approbatam, supradictum Johannem Luppi sentenlialiler con-

dempno ad solvendum decimas et primicias ex nunc in antea de ómnibus

possesionibus quas babel et habebit de cetero in villa predicia et terminis

suis Priori et canonicis ecclesie supradicle, faciens eidem scutifero gratiam

specialem super decimis et primiciis per eum pretérito tempore non solven-

dis. Lata fuit hec sententia apud Calalaiubum, in domo archidiaconi judicis

supradicti, viii kalendas februarij. Anno domini M.° CC." LX!!."" VL^ pre-

sentibus testibus dompnis Petro de Menganellida vicario, el Johane Petri

Civera clericis et sociis ecclesie sancti salvatoris Calataiubi, el pluribus aliis

clericís et laycis. Et ut presens sententia maius robur oblineat firmitatis.

Ego Archidiaconus supradictus sigilli mei eamdem munimine roboravi.

LXXVIl.

Sententia super décima Sarracenorum de Villafelice: anno 1260.

Ex arch. eccles. Colleg. B. Mariae de Calat.

Inter venerabiles Priorem et canónicos Ecclessie sánele Marie maioris

Calataiubi ex parte una, et Dominicum Abbatem, socium et Vicarium Eccle-

sie sánete Marie et sancti Michaelis Ecclesie de Villafelich, nomine ipsa-

rum Ecclesiarum ex altera. Cum questio verleretur super decima Mauro-

rum loci eiusdem coram M. Archipresbitero Calataiubensi; petebant siqui-

dem dicti Canonici ípsum Dominicum et socios suos a vi turbativa seu in-

quetaliva compelli seu etiam prohiberi asserentes, decimam heredilatuum

quam ad excolendum a xpianis. recipiebant mauri loci de ViHafelich, nec-

non et hereditaUium aliarum (juas de sarracenis ad ipsos xpianos. semel

devenerant. Et ad eosdera sarracenos iterum revertebantur venditione vel
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alio qiiovis modo necnon et aliaruin heredilatuura que erationis donalionis,

in pignoralionis, seu aliquovis titulo ad eosdem mauros pertinebant, exqui-

bus hereditatibus semel Décima soluta fuerat ad ipsos Priorem et Canóni-

cos nomine ipsius Ecclesie sánete Marie raaioris Galataiubi pertinere, dicen-

tes sic se possedisse ipsas Decimas hactenus sine lite. Contra que dictus

Dominicus, et si diceret dictas Decimas nomine territorii ad ipsas Ecciesias

loci de Villafeliz pertinere, litem contestando conffessus est Ecclesiam sáne-

le Marie maioris Calataiubi, a tempere quo non extat memoria ut petitione

positum est supra dictas Decimas possedisse. Ita lamen quod dividebatur